
CENÍK
Servisu hasicích přístrojů

Hlavní báňská záchranná stanice Praha, a.s.
Za opravnou 276/8

151 23  Praha 5 – Motol

platný od 1. 8. 2006



2

Vážení zákazníci,

ceny uvedené v tomto ceníku jsou základní.

V případě rozsáhlejších dlouhodobých zakázek, celoročních objednávek či
větších projektů, je možné dohodnout individuální ceny.

Ceny jsou uvedeny bez DPH, která je účtována dle platných předpisů.

KONTAKT:

Hlavní báňská záchranná stanice Praha a.s.
Servis hasicích přístrojů
Za opravnou 276/8
151 23  Praha 5 – Motol

tel.: 257 282 720
fax: 257 282 722

e-mail: servishp@hbzs-praha.cz
Internet: www.hbzs-praha.cz

IČ: 49 24 23 34
DIČ: CZ 49 24 23 34

Zápis v obchodním registru vedeném u Městského soudu v Praze, odd. B, vložka 10675

Hlavní mechanik:
Vladimír Herold tel.: 257 282 703

mobil: 606 747 668
Zástupce hlavního mechanika:

Jaroslav Schunágel tel.: 257 282 720
mobil: 606 637 906

Mechanik hasicích přístrojů:
Ivan Gaďůrek tel.: 257 282 720

mobil: 602 237 942



3

OPRAVY A  SERVIS HASICÍCH PŘÍSTROJŮ
Druh prováděné práce na HP cena bez DPH

 v Kč

Kontrola přístroje 16,00
Vyřazení přístroje 15,00
Likvidace náplně – nebezpečný odpad – 1 kg 30,00
Prohlídka vnitřku přístroje 30,00
Kontrola S 1 x 30 105,00
Kontrola S 2 x 30 190,00
Kontrola S 4 x 30 360,00
Kontrola P 50, P 60 125,00
Vyřazení pojízdného přístroje 200,00
Prohlídka vnitřku přístroje – pojízdného 115,00
Typový štítek 50,00
Plomba 5,00
Kontrolní štítek 5,00
Protinárazová pojistka 15,00

S
p

o
le

č
n

é 
či

n
n

o
st

i

Oprava ventilu HP 60,00

Tlaková zkouška 70,00
Plnění CO2 – 1kg 28,00
Povrchová úprava 95,00
Demontáž ventilu,montáž,čistění a vysoušení láhve 120,00

S
 1

,5
 a

 S
 2

Oprava ventilu 55,00

Tlaková zkouška 120,00
Demontáž ventilu,montáž,čistění a vysoušení láhve 125,00
Plnění CO2 – 1 kg 28,00
Povrchová úprava 135,00S

 5
 a

 S
 6

Hadice s proudnicí 360,00

Tlaková zkouška 60,00
Regenerace prášku 6kg 55,00
Povrchová úprava 105,00
Demontáž ventilu,montáž,čistění a vysoušení láhve 60,00
Plnění 6 kg náplně ( nový prášek ) 365,00
Tlakování 50,00
Narážecí armatura 155,00
Pojistný ventil 115,00
Tlak. Patrona – opravená 60,00
Hadice – CZ 260,00
Hadice  - německá 360,00
Tlak. Patrona – nová – CZ 220,00

P
G

 6

Tlak. Patrona – nová – německá 540,00

Tlaková zkouška 60,00

Regenerace náplně 55,00
Povrchová úprava 80,00
Demontáž ventilu,montáž,čistění a vysoušení láhve 60,00
Náplň – nová – 1 kg 60,00

P
G

 2

Tlakování 50,00



4

Druh prováděné práce na HP cena bez DPH
 v Kč

Tlaková zkouška 60,00
Regenerace náplně 55,00
Povrchová úprava 110,00
Demontáž ventilu,montáž,čistění a vysoušení láhve 60,00
Plnění 10 l náplně 370,00
Plnění 9 l náplně 340,00
Plnění 8 l náplně 305,00
Tlakování 50,00
Narážecí armatura 155,00
Pojistný ventil 115,00
Tlak. Patrona – opravená 60,00
Hadice – CZ 260,00
Hadice  - německá 360,00
Tlak. Patrona – nová – CZ 210,00

V
 8

, 
V

 9
, W

 -
 1

0

Tlak. Patrona – nová – německá 360,00

Tlaková zkouška 205,00
Povrchová úprava 300,00
Demontáž ventilu,montáž,čistění a vysoušení láhve 135,00
Plnění CO2  840,00S

 1
x

30

Hadice 2 337,00

OPRAVY A SERVIS POŽÁRNÍCH VODOVODŮ cena bez DPH
 v Kč

Kontrola hydrantu D - 25 70,00
Kontrola hydrantu C - 52 80,00
Kontrola hydrantu B - 75 90,00
Kontrola čerpací stanice 95,00
Kontrola rozvodu požárního vodovodu 155,00
Tlaková zkouška požární hadice D - 25 95,00
Tlaková zkouška požární hadice C - 52 199,00
Tlaková zkouška požární hadice B - 75 299,00
Hadice D 25 970,00
Hadice C 52 požární 1 600,00
Proudnice D 25 95,00
Proudnice D 25 kombinovaná s kompozitní spojkou 199,00
Proudnice C 52 Tajfun Turbo 540,00
Spojka pevná tlaková 25 65,00
Spojka pevná tlaková 52 125,00
Hydrantový systém D-25 se stálotvarou hadicí  20 m – prosklený 7 300,00
Hydrantový systém D-25 se stálotvarou hadicí  20 m – celokovový 7 400,00
Hydrantový systém D-25 se stálotvarou hadicí  30 m – prosklený 8 000,00
Hydrantový systém D-25 se stálotvarou hadicí  30 m – celokovový 8 100,00
Požární kniha 155,00
Kryt na HP 1 200,00
Nástavec k podzemnímu hydrantu 3 990,00
Klíč k podzemnímu hydrantu 350,00
Klíč na šroubení – půlspojky 120,00
Přechod hadicový 75/52 190,00

Další služby
Otryskání - zbavení starého nátěru hod. sazba
Nátěr - lak – ve stříkacím boxu hod. sazba
Tlaková zkouška ocel. láhve – průtržná folie 200,00



5

ODBORNÁ ČINNOST NA ÚSEKU P.O. ZAJIŠŤOVANÁ
ODBORNĚ ZPŮSOBILOU OSOBOU DLE § 11 ZÁKONA 
O POŽÁRNÍ OCHRANĚ č. 133/1985 Sb. V ÚPLNÉM ZNĚNÍ

Školení vedoucích zaměstnanců o PO, dle počtu osob 250,- Kč/osobu
Školení  zaměstnanců o PO, dle počtu osob 100-150,-Kč/osobu
Odborná příprava požárních hlídek, dle počtu osob 150-200,-Kč/osobu
Odborná příprava preventistů PO 800,-Kč/osobu
Posuzování požárního nebezpečí hodinová sazba
Zpracování dokumentace požární ochrany - jak vyplývá z Vyhl. MV o PO hodinová sazba
Zpracování  požárního řádu hodinová sazba
Zpracování požárních poplachových směrnic hodinová sazba
Cena je určena hodinovou sazbou dle náročnosti 
Hodinová sazba, náročnost prací a přibližný počet hodin je konzultován 150-450,-Kč/hod
a předem dohodnut
Požární preventivní prohlídky hodinová sazba
Hodinová zúčtovací sazba servisních techniků
Doprava osobní 9,00/km

Doprava nákladní 13,00/km

Při smluvním vztahu poskytujeme 5 % slevu



6

PRODEJ HASICÍCH PŘÍSTROJŮ 
 TEPOSTOP cena bez DPH v Kč

Práškový PHP pod stálým tlakem ( 1kg hasiva ) PG 1 LE 550,00
Práškový PHP pod stálým tlakem ( 2kg hasiva ) PG 2 LE 650,00
Práškový PHP pod stálým tlakem ( 4kg hasiva ) PG 4 LE 840,00
Práškový PHP pod stálým tlakem ( 6kg hasiva ) PG 6 LE/m 890,00
Práškový PHP pod stálým tlakem ( 6kg hasiva ) PG 6 LE/m- odběr nad 5 ks 870,00
Práškový PHP pod stálým tlakem ( 6kg hasiva ) bez manometru PG 6 LE/z 870,00
Vodní PHP pod stálým tlakem ( 6l hasiva ) V 6 LE 870,00
Vodní PHP pod stálým tlakem ( 9l hasiva ) V 9 Ti 1 020,00
Sněhový PHP - CO2  ( 2kg hasiva ) S 2 KTe 1 350,00
Sněhový PHP - CO2  ( 5kg hasiva ) S 5 Kte 2 325,00
Sněhový PHP - CO2  ( 5kg hasiva ) S 5 Kte -odběr nad 5 ks 2 295,00
Čisté hasivo FE-36 pod stálým tlakem ( 2kg hasiva ) STAR - CA 2 4 800,00
Čisté hasivo FE-36 pod stálým tlakem ( 4kg hasiva ) STAR - CA 4 7 800,00
Čisté hasivo FE-36 pod stálým tlakem ( 6kg hasiva ) STAR - CA 6 10 800,00
Halotronový PHP pod stálým tlakem ( 2kg hasiva ) HL 2E 3 600,00
Hasicí systém FIRESTOP 3m had. - práškový ( 1kg hasiva ) PG 1 F/3 3 990,00
Hasicí systém FIRESTOP 4m had. - práškový ( 1kg hasiva ) PG 1 F/4 4 300,00

HASTEX A HASPR - KODRETA ŠTEFANOV cena bez DPH v Kč

HP práškový PR 1 e 560,00
HP práškový PR 2 e 690,00
HP práškový P 6 Te 1 100,00
HP práškový P 50 Te 11 200,00
HP vodní V 9 Ti 1 200,00
HP CO2  S 1 x 30 11 200,00
HP CO2  S 2 x 30 20 500,00
HP CO2  S 4 x 30 52 200,00
Hasicí přístoj STAR CA   CA - 2 5 900,00
Hasicí přístroj STAR CA   CA - 4 9 200,00
Hasicí přístroj STAR CA   CA - 6 10 700,00

FLN NEURUPPIN cena bez DPH v Kč

HP Vodní W 6 PMDSe 1 990,00
HP Vodní W 9 PMDSe 2 190,00
HP Vodní W 9  PMDSe - 3 1 190,00
HP práškový  PG 0,4 PDC 500,00
HP práškový PG 0,9 PDC 700,00
HP práškový PG 0,9 PDC – M 800,00
HP práškový PG 2 PMAKe 1 130,00
HP práškový PG 2 PDC – 2 680,00
HP práškový PG 2 PDC – M 690,00
HP práškový PG 6 PDC 1 090,00
HP práškový PG 6 PDC-M 1 190,00
HP práškový PG 6 PDC-1 ČD 1 200,00
HP práškový PG 6 PMDe 1 600,00
HP práškový PG 6 Hie 2 200,00
HP práškový PG 9 Aie 2 700,00
HP pěnový S 9 AiEP 2 800,00
HP pěnový S 9 PMDS 1 700,00
HP pěnový T 9 PMDS (na tuky) 2 300,00
HP CO2 S 2 1 900,00
HP CO2 KS 5 BG – I (ocel.láhev) 2 800,00
HP CO2  KS 5 BG – (hliník. Láhev) 3 600,00



7

Ostatní materiál a potřeby cena bez DPH v Kč

Manometr na HP                         129.00
Držák hadice HP 63.00
Těsnění HP 9,OO
Patka HP 49.00
Držák HP 140.00
Typový štítek na HP 60,00
Skříňka na klíče prosklená 139,00
Oddělovací membrána 19,00
Požární řád 150.00

Požární poplachová směrnice 150.00



8

Tlakové zkoušky kovových tl. nádob cena bez DPH v Kč

do 2 litrů 350,00
do 10 litrů 420,00
do 20 litrů 520,00

do 50 litrů 630,00

Plnění tlakových láhví kyslíkem
Tlak 15 MPa

cena bez DPH v Kč
Tlak 20 MPa

cena bez DPH v Kč

1 litrová 25,00 29,00
2 litrová 48,00 60,00

2,5 litrová 56,00 72,00
3 litrová 64,00 85,00
5 litrová 105,00 140,00
7 litrová 140,00 195,00

10 litrová 235,00 285,00

20 litrová 470,00 590,00

Plnění tlakových láhví vzduchem
Tlak 15 MPa

cena bez DPH v Kč
Tlak 20 MPa

cena bez DPH v Kč

2 litrová 42,00 53,00
3 litrová 60,00 79,00
4 litrová 78,00 99,00
5 litrová 96,00 105,00
6 litrová 114,00 131,00
7 litrová 132,00 157,00

10 litrová 160,00 195,00
12 litrová 192,00 247,00
15 litrová 225,00 280,00
20 litrová 258,00 313,00
40 litrová 353,00 397,00

50 litrová 397,00 430,00

veškeré ceny jsou uvedeny bez DPH

Zpracoval: Vladimír Herold
Hlavní mechanik

Schválil: Ing. Petr Šarboch
ředitel HBZS Praha


